
Republika e Kosov€s
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Komuna e Prishtin6s
Op5tina Pri5tina *Municipality of Prishtina

Njoftim Publik

N€ Komunen e Prishtines eshte dorezuar kerkesa nr. 05-350/02-75229120 dt.26.05.2020, e pronarit
Afrim Ismajli dhe inv. Ex Fis shpk, p€rmes s€ cil6s kerkohet te caktohen kriteret p€r ndertimin e

nderteses me karakter td p€rkohsh6m- pompd e derivateve te naftes, ne parcelat nr.335-4,335-5 dhe
336-5 ZK. Qagllavice, nd kuader te Planit Rregullues "Kalabria", si dhe ne kuaddr te Planit Zhvillimor
Urban- PZLU.

Komentet lidhur me ket6 propozim duhet td dorezohen nga data 08.07.2020 deri mE 22.07.2020, ne
email adresen: urbanizmiprishtine@rks-gov.net

N€ bazE t€ Udhezimit Administrativ 0612017 dt.23.05.2017, pEr Caktimin e Procedurave pdr P€rgatitjen dhe Shqyrtimin
e K€rkesave p€r Kushte Nd€rtimore, Leje Nddrtimore dhe Leje Rrenimi per Kategorine e I-re dhe t€ IIt€ t6 Ndertimeve,
neni 13, paragrafi 2 dhe3, pga pranimi i komenteve, do t€ vendosen ne ueb faqen e Komunds, si dhe
brenda 5 diteve nga p€rfundj menteve, Komuna do t€ olioj€ pergiigie me shkrim dhe pergjigja
nj€her€sh do tE publi
sh€nuar m€ lart€.

Nd te gjitha komentet tuaja duhet te pershkruhet numri i kdrkesds te

Faqe I prej I

Kushtet e propozuara td ndertimit:

a. Destinimi aktual apo i propozuar i shfrytezimit te tokes: Ndertes€ me karakter t€ perkohshem P+0

b. Vija negulluese Vija e parceles nd€rtimore
c. Vija ndertimore 5m'

d. Lartesia e lejuar ne proporcion me distancdn nga kufijte e

parcel€s kadastrale p€rgjate mrg6s publike P€rdhes€/VN (Jug)

e. Lart€sia e lejuar nE proporcion me distanc€n nga
kufijtO anesor dhe t€ pasme t€ parcel€s kadastrale.

PdrdhesE/VN (PerEndim)
P€rdhese/5.50m' (Lindje)

P€rdhese/min. 1.20m1 (Veri)
f. Perqindja e siperfaqes nd€rtuese ne proporcion me siperfaqen e

parceles kadastrale (ISHP) max.40Yo

g. Perqindja e sip€rfaqes bruto nd€rtuese mbi toke ne proporcion
me siperfaqen e parceles kadastrale (ISPN)

h. Perqindja e sip€rfaqes se gjelbdruar ne proporcion me
sip€rfaqen e parceles kadastrale (ISHGJ) 40%

i. Perqindja e siperfaqes se pdrdorshme n€ntokesore ne proporcior
me siperfaqen e parceles kadastrale (ISHN) N/A

j Numri i hapesirave per vendparkime t€ automjeteve 4VP/100m2

k. E drejta e ndrigimit natyror per dritaret ekzistuese Po

I A ka qasje te pakufizuar n€ rruge publike dhe infrastrukture publike?

Po- I Jo- tr Nukaplikohet- tr

m. Shfrytezimi i propozuar a do te gjeneroje ndotje td mjedisit apo zhurm6 m€ te madhe se sa zona per rreth?

Po-D Jo-EI Nukaplikohet-tl Sqaro:

n. A €shte ndonj€ nga pun€t nd€rtimore nE Zonate Mbrojtura, ZonatE Veganta ose Zona td Veganta t€ Mbrojtura?
Po-tl Jo-8 Nukaplikohet-tr Sqaro:

Nenshkrimr i Zyrta

Komuna e Prishtin€s
Drejtoria e Urbmizmit

Adresa: n. "Radovm Zogoviq" nr. l, 10000, Prishtine-Kosove
Telefon: + 383 (0) 38 221 242

e-mail: urbanizrriprishtine@rks- gov.net
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